11 rano do 3 pop. Adm. nistracja od godz. 11 rano do 5 pop. Biura mieszczą się w Petersburgu, w domu № 82 kanał Jekateryński. Telefonu № 11-75. Adres dla telegramów: Petersburg, „Kraj”, Warszawski Oddział „Kraju”—Chmielna № 43. Telefon № 190-51.

Og. zb. № 1301

Petersburg, 10 (23) sierpnia 1907 r.

№ 27

## NACJONALIZM

Tkwi w duszy ludzkiej cywilizowanej pierwiastek uczuciowy przywiązania do kraju ojczystego, mowy własnej, do tego wszystkiego, co nią wspomnień narodowych oplata, świadomie i nieświadomie, ale raz na zawsze istotę duchową dziecka, a nici tej zerwać niepodobna, ani

Wrem.» ukazały się sążniste artykuły p. Pleszczejewa, członka owej komisji, dowodzące, że ludności rosyjskiej w Warszawie stanie się wielka krzywda przez umiastowienie teatrów warszawskich.

## KURJER NADNEWSKI

### DZIAŁALNOŚĆ PAŃSTWOWA

*Konwencja rosyjsko-japońska*, podpisana w Petersburgu 17 (30) lipca 1907 r. przez pp. Izwołskiego i Motono, opiewa: „Rząd J. C. Mości Cesarza Wszechrosji i rząd J. C. M. Cesarza Japońskiego, pragnąc zabezpieczyć przyjazne i pokojowe stosunki sąsiedzkie, tak szczęśliwie przywrócone pomiędzy Rosją a Japonją, a zarazem usunąć wszelkie powody możliwych nieporozumień pomiędzy temi dwoma mocarstwami, uchwalili co następuje: Art. 1. Każda z wysokich stron zobowiązuje się szanować całość terytorjalną

sąsiada oraz wszelkie prawa obustronne, wypływające z istniejących traktatów, konwencji i kontraktów pomiędzy niemi a Chinami, których kopje zostały wymienione pomiędzy stronami (o ile te prawa nie przeczą zasadzie ogólnego równouprawnienia), z traktatu w Portsmouth, zawartego w d. 23 sierpnia (5 września) r. 1905, a także z umów specjalnych, zawartych pomiędzy Rosją a Japonją. Art. 2. Obie wysokie strony uznają niepodległość i całość terytorjum cesarstwa chińskiego oraz zasadę równouprawnienia powszechnego wszystkich narodów w tem państwie, i zobowiązują się zachowywać i bronić zachowania *status quo* oraz zasady, wymienionej powyżej, wszelkimi rozporządzalnymi środkami pokojowymi.